
Contacto

Teléfono +34 951926146
Fax +34 951926548
Correo Electrónico smv@malaga.eu

Dirección Postal

Spengler, 20
(29007) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020/02 SV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2020
a las 14:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad Municipal de Viviendas de Málaga, S.L.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 10 - Acceso a la Vivienda y Fomento de la Edificación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.smv.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Errt9xPBEt%2Bmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de terminación de 16 Viviendas protegidas, aparcamientos, trasteros y
local comercial en calle Calvo esquina calle Jiménez, Málaga

Valor estimado del contrato 224.170,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 246.587,86 EUR.
Importe (sin impuestos) 224.170,78 EUR.

Clasificación CPV
45211200 - Trabajos de construcción de viviendas tuteladas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

oferta mejor valorada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

I.R.C. SERVICIOS Y OBRAS SIGLO XXI, S.L.

http://www.smv.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Errt9xPBEt%2Bmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d199a4ce-f186-4ec0-b572-45b89cd410eb


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.744,93 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B93312403
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 199.736,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 241.680,75 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 10/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: conforme al punto tercero del acuerdo

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/07/2020 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/07/2020 a las 12:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Habilitación en el ámbito de Seguridad Industrial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora del Plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora del Plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 



: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2BR%2FHHMJQOJ

7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005909737 |  2020-378554 | mar, 17 nov 2020 14:10:22:431 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150885693869616645875421400525727580738 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2BR%2FHHMJQOJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X%2BR%2FHHMJQOJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

